

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 14

Verejný obstarávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A. 040 01 Košice

Zákazka: Podlimitná zákazka

Názov zákazky: **Rekonštrukcia predškolského zariadenia – MŠ Hrebendova, Luník IX Košice: „Stavebné práce“**

Na základe požiadavky jedného zo záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov, ktoré nám bolo doručené v systéme JOSEPHINE dňa 28.07.2020 dávame nasledovné stanovisko:

- 1. Otázka:** Vo výkaze výmer pre objekt 2, SO 04 - ASR je uvedená položka č. 64 - Montáž mreží pevných otváracích v množstve 4,794 m² a materiálová položka č. 65 - OK. mreža + dvere vr. spoj. prvkov povrch. úpravy biela v množstve 11,944 m² Otázka: Sú uvedené výmery správne? Nemali by mať obidve položky rovnaké množstvo ?

Odpoveď: Uchádzač ocení položky podľa opraveného výkazu výmer.

- 2. Otázka:** Pre objekt SO 04 chýba položka pre vysádrovanie SDK stropu vrátane D+M pásky pre spoje v SDK napr. RIGIPS. Žiadame o doplnenie uvedených položiek do výkazu výmer.

Odpoveď: Uchádzač ocení položky podľa opraveného výkazu výmer.

- 3. Otázka:** Vo výkaze výmer pre objekt 7, SO 05 - ASR je uvedená položka č. 34 - Príprava vnútorného podkladu stien Prednástrek a takisto položka č.35 - Vnútorná omietka vápennocement. Zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková. Vo výkaze výmer chýba položka pre hrubú omietku (jadrovú). Žiadame o doplnenie položky do výkazu výmer.

Odpoveď: Ide o jednovrstvovú omietku.

- 4. Otázka:** Vo výkaze výmer pre objekt 7, SO 05 - ASR sú uvedené položky č. 55 - Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena a položka č. 57 -Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením v zhodných výmerách a to 298,500 m². Materiálové položky č. 58 - Asfaltovaný pás hydroizolačný pre protiradonovú ochranu je uvedený v množstve 263,775 m² a položka č. 56 - Lak asfaltový v sudoch vo výmere 0 t. Otázka : sú uvedené výmery správne ? Položka č. 58 by nemala byť min. v množstve totožnom s položkou č. 57 ? Položka č. 56 - Lak asfaltový v sudoch je k dispozícii na stavbe a nemá ho dodať zhotoviteľ ?

Odpoveď: Uvedené položky sú správne. Niektoré časti sú už urobené. Je potrebné oceniť položky podľa opraveného výkazu výmer.

- 5. Otázka:** Vo výkaze výmer pre objekt 9, SO 05 ASR je uvedená položka č. 38 - Doizolovanie strechy v množstve 2 kpl . Otázka : Má sa do tejto položky zahrnúť práca aj dodávka materiálu , alebo sa jedná len o prácu ?

Odpoveď: Ide o práce obsahujúce dodávku aj montáž v rozsahu 75 m2. Je potrebné oceniť položky podľa opraveného výkazu výmer.

- 6. Otázka:** Vo výkaze výmer pre objekt 9, SO 05 ASR je uvedená položka č. 46 - Zariadenie staveniska - prevádzkové oplatenie staveniska, kde uvedená MJ je eur a množstvo 1200 a takisto položka č. 47 - Ostatné náklady stavby - dokončovacie práce 5%, kde uvedená jednotka MJ je takisto eur a množstvo 2359,100. Sú uvedené MJ a množstvá pre tieto položky správne ? Pri týchto položkách sa štandardne uvádzajú MJ napr. - kpl a množstvo 1. Žiadame Vás o opravu uvedených položiek vo výkaze výmer.

Odpoveď: Tieto položky sú odporúčanými položkami, zohľadňujúce mieru rizika polohy staveniska. Je potrebné oceniť položky podľa opraveného výkazu výmer na základe vlastného uváženia záujemcu.

- 7. Otázka:** Vo výkaze výmer pre SO 09 PNN je uvedená položka č. 26 - Inžinierska činnosť, kde uvedená MJ je eur a množstvo 700. Je uvedená MJ a množstvo pre túto položku správne ? Pri týchto položkách sa štandardne uvádzajú MJ napr. - kpl a množstvo 1. Žiadame Vás o opravu uvedených položiek vo výkaze výmer.

Odpoveď: Je potrebné oceniť položky podľa opraveného výkazu výmer na základe vlastného zváženia záujemcu.

Príloha: Výkaz výmer - oprava

V Košiciach, 03.08.2020

Spracoval: Ing. Anna Tarhaničová na základe stanoviska projektanta.